Sistemas de Detecção de Incêndio | FNM‑420‑A‑BS Sirene com Base, Interior
As sirenes com base para interior são usadas para
assinalar um alarme directamente no local de deflagração
do incêndio. Podem ser utilizadas como sirenes com base
ou como sirenes autónomas.
Funções
A sirene permite a selecção de 32 tipos de sons de alarme
e evacuação (incl. som DIN 33404 Parte 3) para diferentes

máx. 92,1 dB(A)
Gama de frequências 440 Hz até 2,90 kHz
Como encomendar
FNM-420-A-BS-WH Sirene com Base para
Interior, Branca
para assinalar um alarme directamente no lo-
cal de deflagração do incêndio, podem ser
utilizadas como sirenes com base ou como si-
renes autónomas, para a tecnologia LSN im-
proved version
FNM-420-A-BS-WH
FNM-420-A-BS-RD Sirene com Base para
Interior, Vermelha
para assinalar um alarme directamente no lo-
cal de deflagração do incêndio, podem ser
utilizadas como sirenes com base ou como si-
renes autónomas, para a tecnologia LSN im-
proved version
FNM-420-A-BS-RD
Acessórios de hardware
FNM-COVER-RD Tampa para Sirene com
Base, Vermelha
para a FNM-420-BS-A-RD; 1 un. = 10 tampas
FNM-COVER-RD
FNM-COVER-WH Tampa para Sirene com
Base, Branca
para a FNM-420-BS-A-WH; 1 un. = 10 tam-
pas
FNM-COVER-WH
FNM-SPACER-WH Espaçador para
Cablagem Saliente, Branco